
 1 / 3 

DODATEK č. 2 
 

k Prováděcí smlouvě (dále jen „Smlouva“)  
 

Název smlouvy: „II/276 Bělá pod Bezdězem, most ev.č. 276-002 přes rokli za obcí Bělá pod  
Bezdězem“ – PD 

 
 

Číslo dodatku objednatele: S-104/00066001/2020/1/2020 
Číslo smlouvy objednatele: č. 104/00066001/2020 

Číslo dodatku zhotovitele: 1 
Číslo smlouvy zhotovitele: 3255/08 (20 041 00) 

 
 

Název související veřejné zakázky: 
Rámcová dohoda na projektové práce pro KSÚS staveb pozemních komunikací ve vlastnictví 

Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru, 
č. 8/00066001/19 (dále jen „Rámcová dohoda“) 

 
 

mezi následujícími Smluvními stranami 
 

 
Objednatel:    Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5  
IČO:   00066001 
DIČ:    CZ00066001 

zastoupena:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 
 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 
 

a 
 

Zhotovitel:    
  
Společnost „APIS-PONTEX-SATRA-CRPROJECT“ 
zastoupený výhradně pro tuto veřejnou zakázku dle Dod. 1 
společností Pontex, spol. s r.o. 

 
se sídlem: Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2994, 
zastoupená Ing. Petrem Součkem, jednatelem, Ing. Martinem Havlíkem, jednatelem, Ing. Václavem 
Hvízdalem, jednatelem (každý z nich je oprávněn jednat a podepisovat za společnost samostatně) 
IČO:  40763439 
DIČ: CZ40763439 
(dále jen „Pontex“ nebo „společník“ nebo „správce společnosti“) 

 
Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o.,  
se sídlem: Praha 4, Ohradní 24b, PSČ 140 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260, 
zastoupená jednatelem Ing. Karlem Nejedlým, jednatelem 
IČO:  618 53 267 
DIČ: CZ61853267 
(dále jen „APIS“ nebo „společník“) 
 



 2 / 3 

SATRA, spol. s r.o. 
se sídlem: Sokolská 32, 120 00 Praha 2 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3014, 
zastoupená Ing. Ludvíkem Šajtarem, jednatelem 
IČO:  18584209 
DIČ: CZ18584209 
(dále jen „SATRA“ nebo „společník“) 
 
CR Project s.r.o. 
se sídlem Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 95206, 
zastoupená Ing. Janem Horákem, jednatelem  
IČO:  27086135 
DIČ: CZ27086135 
(dále jen „CR Project“ nebo „společník“) 
 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 
 

Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany“ se dnešního dne, měsíce a roku  dohodli na 
následujícím Dodatku č. 2 k Prováděcí  smlouvě o dílo č. 104/00066001/2020 ze dne 31. 01. 2020, ve znění jejího 
Dodatku č. 1 ze dne 22. 09. 2020, na akci „II/276 Bělá pod Bezdězem, most ev.č. 276-002 přes rokli za obcí 
Bělá pod Bezdězem“ - PD“ (dále jen „Smlouva“). 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 
 

1. Z důvodu nepředvídatelné skladby konstrukce podloží a původního rekonstruovaného mostu a s tím 
spojeného prodloužení délky stavby, se navyšuje rozsah Autorského dozoru a upravuje se cena díla 
sjednaná v Článku. II. odst. 1 Smlouvy „Cena za dílo“ následovně: 

 
Původně zasmluvněný rozsah AD: 80 hod x 750,00 Kč/hod  
Navýšení dle Dodatku č. 2:  40 hod x 750,00 Kč/hod 
Nově rozsah AD:   120 hod x 750,00 Kč/hod 

 
Cena celkem bez DPH po navýšení     972 500,00 Kč 
DPH 21 %        204 225,00 Kč 
Cena celkem s DPH po navýšení  1 176 750,00 Kč 

 
Změna závazku je předkládána v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.  
Souhrn změn kladných původní ceny závazku nepřekračuje povolený limit 30%. 

 
 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, ve znění jejího Dodatku č. 1, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění. 

2. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.  

3. Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
oběma smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 2. Dodatek č. 2 je účinný dnem uveřejnění v registru 
smluv. Uveřejnění provede Objednatel. 

4. Dodatek č. 2 má tři strany textu. 



 3 / 3 

5. Přílohu tohoto Dodatku č. 2 tvoří: 
1. Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě pod č.j. Px0102/2024/DDDv 
2. Upravená Tabulka č. 7 – Oceněný rozpis služeb „Technická pomoc objednateli – Autorský dozor“ 

 
 
V Říčanech dne        V Praze dne 
 
PODEPSÁN        PODEPSÁN 
za Objednatele:        za Zhotovitele: 
 
 



Pontex, spol. s r. o., Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník  

IČO: 40763439, DIČ: CZ40763439 jednatelé: Ing. Václav Hvízdal tel.: +420-606 646 680 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 474022543/0300 Ing. Petr Souček tel.: +420-602 214 618 
 MONETA Money Bank, a.s., č. účtu: 82306504/0600 Ing. Martin Havlík tel.: +420-602 619 782 
Sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník, IDDS: nrpt3sn sekretariát: tel.: +420-244 462 219 e-mail: pontex@pontex.cz 
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991 

 KSÚS Středočeského kraje
Miroslav Týnek
Zborovská 81/11
150 21 Praha 5-Smíchov

Č. j.: Px 0102/2024/DDv
Datum: 5. 1. 2024
Vyřizuje: Ing. David Dvořáček, tel.: +420–720 951 172, e-mail: DDv@pontex.cz

II/276 Bělá pod Bezdězem, most ev. č. 276-002 přes rokli za obcí Bělá pod Bezdězem
Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě

Na základě Prováděcí smlouvy k Rámcové dohodě (č. smlouvy 8/00066001/2019, č. smlouvy kon-
zultanta 3255/08) zajišťujeme autorský dozor (AD) na akci II/276 Bělá pod Bezdězem, most ev. č.
276-002 přes rokli za obcí Bělá pod Bezdězem.

Stavba byla zahájena v květnu 2023. V prosinci 2023 došlo z důvodu klimatických podmínek k přeru-
šení stavebních prací. Po zlepšení klimatických podmínek bude realizace rekonstrukce mostu pokra-
čovat.

Při realizaci byly zjištěny skutečnosti odlišné od předpokladů přípravné projektové dokumentace. Bylo
také třeba řešit koordinaci s rekonstrukcí sousedního mostu ev. č. 276-001.

V prováděcí smlouvě je zasmluvněn AD v celkovém rozsahu 80 hodin. V době přerušení stavební
činnosti byl AD vyčerpán v rozsahu 78 hodin. Tj. k čerpání zbývají 2 hodiny AD.

Upozorňujeme, že zbývající rozsah AD není, dle našeho názoru, dostatečný pro zajištění zákonné
povinnosti stavebníka na zajištění AD na celý zbytek stavby.

Vzhledem k výše uvedenému navrhujeme navýšit rozsah AD o 40 hodin. Toto navýšení představuje
40 hod. x 750 Kč/hod. = 30 000 Kč.

V rámci AD bude především zajištěno následující:

• účast na kontrolních dnech stavby,
• kontrola a potvrzení případných změn RDS,
• kontrola a potvrzení případných ZBV,
• posouzení souladu stavby s přípravnou projektovou dokumentací,
• zpracování vyjádření AD pro kolaudaci stavby.

V tomto smyslu si Vám dovolujeme předložit návrh dodatku ke smlouvě. Prosíme o pro-
jednání návrhu dodatku orgány objednatele.

S pozdravem

Ing. David Dvořáček

Přílohy:

• Návrh dodatku



Tabulka č. 7 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

Cena Technická pomoc v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby 30 22 500
Cena  AD a vyhotovení Mostniho listu a I. hlavní mostní prohlídky celkem bez DPH 120 90 000
Celkem 150 112 500
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD AD
činnost hodin

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby. 

10

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu výstavby 
oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se zhotovitelem 
stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění z pohledu 
dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a prodloužení lhůt 
výstavby.  

10

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby. 

10

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti. 5
Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, 
množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 
ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

10

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na: 
• účasti  kontrolních dnech stavby
• účasti  přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby 
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům 
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

20

V rámci navýšení rozsahu AD bude především zajištěno následující:                                                  
účast na kontrolních dnech stavby, kontrola a potvrzení případných změn RDS, kontrola a 
potvrzení případných ZBV, posouzení souladu stavby s přípravnou dokumentací, zpracování 
vyjádření AD pro kolaudaci stavby

40

I.HMP, Mostní list
15

celkem hodin 120
Kč/hod 750
Celkem Kč bez DPH 90 000
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

Technická pomoc objednateli - Autorský dozor

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději  do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

II/276 Bělá pod Bezdězem, most ev.č. 276 - 002  přes rokli za obcí Bělá pod Bezdězem - PD"

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 
nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání svolaných 
investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může zástupce 
zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

750




